РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Жигаловский район

Администрация
Тимошинского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	666413 с. Тимошино ул. Центральная, 8  т. 22-1-08

«16» января 2023 год  №  3
Об утверждении перечня  инициативных проектов, порядка организации работы по его  реализации и расходования средств бюджета Тимошинского муниципального образования  в 2023 году

В целях эффективной реализации инициативного проекта в 2023 году, в  соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 5 октября 2022 г. N 766-пп "Об установлении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов" (с изменениями,  внесенными постановлением Правительства Иркутской области от 27 декабря 2022 года № 1070-пп ), распоряжением Правительства Иркутской области  от 20 декабря 2022 года № 741-рп «Об итогах конкурсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Иркутской области» , статьей 23 Устава Тимошинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень инициативных проектов для реализации в 2023 году:

1.1 Инициативный проект «Приобретение оборудования для спортивной игровой площадки в с. Тимошино» (далее-инициативный проект).

Общая стоимость реализации инициативного проекта составляет 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе объем финансирования реализации инициативного проекта за счет инициативных платежей - 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек, объем субсидии из областного бюджета на финансовую поддержку реализации инициативного проекта, предоставляемой бюджету Тимошинского муниципального образования   - 135 000   (сто тридцать пять  тысяч ) рублей 00 копеек.

            2. Установить ответственным должностным лицом:

2.1. По реализации  инициативного проекта в соответствии с подпунктом 1.1 главу  Тимошинского муниципального образования, срок исполнения до 20 декабря 2023 года.

2.2. По подготовке отчета об использовании субсидии из областного бюджета и представление его в срок до 1 февраля 2024 года в министерство экономического развития и промышленности Иркутской области специалиста по социально – экономической политике администрации Тимошинского муниципального образования.

3.Утвердить порядок организации работы по реализации  инициативного проекта и расходования средств бюджета Тимошинского муниципального образования (приложение 1).

4. Администрации Тимошинского муниципального образования  обеспечить финансирование реализации инициативных проектов в пределах лимитов бюджетных ассигнований.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Сельские вести» и разместить на официальном сайте Тимошинского муниципального образования  в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тимошинского

сельского поселения                                                                Ю.Н. Замащикова
Приложение 1

Утверждено

постановлением администрации

Тимошинского сельского поселения
от «16» января 2023 г. № 3
Порядок

организации работы по  реализации  инициативного проекта и расходования средств бюджета Тимошинского муниципального образования  (далее-Порядок)
1. Настоящий Порядок  определяет процедуру организации работы по реализации  инициативного проекта в 2023 году.

2. Реализация инициативного проекта осуществляется главным распорядителем бюджетных средств (далее - ГРБС)   в соответствии с утвержденными объемами финансирования в целях реализации мероприятий, за счет субсидии из областного бюджета на финансовую поддержку реализации инициативного проекта, предоставляемой бюджету Тимошинского  муниципального образования , а также за счет средств инициативных платежей, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Тимошинского муниципального образования  на 2023 год в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

           3.Финансовое обеспечение реализации инициативного проекта  Тимошинского  муниципального образования (далее-исполнитель)  с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

           4. Перечисление средств с лицевых счетов исполнителя  на счета на основании заключенных договоров (контрактов) производится в соответствии с порядком санкционирования расходов получателей средств местного бюджета, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемых из бюджета субъекта Российской Федерации в местный бюджет в форме субсидий, имеющих целевое назначение по переданным полномочиям получателя средств бюджета субъекта Российской Федерации, установленным финансовым органом муниципального образования.
5. Администрация Тимошинского муниципального образования  направляет информацию о ходе реализации мероприятий инициативных проектов в Министерство экономического развития и промышленности Иркутской области в срок не позднее 30 января 2024 года.